Total de la capitalisation boursière (en milliards de dollars) 21 66,1  $   64,5  $   63,9  $   65,6  $   54,3  $   53,0  $   53,9  $   40,1  $   33,8  $   64,5  $   53,0  $

Rendement en dividendes

Dividende par action ordinaire 22 0,61  $   0,61  $   0,61  $   0,61  $   0,61  $   0,61  $   0,61  $   0,61  $   0,61  $   2,44  $   2,44  $
Rendement de l’action 23 3,3  % 3,4  % 3,4  % 3,5  % 3,8  % 3,7  % 4,4  % 5,9  % 5,0  % 3,5  % 4,8  %

24 36,0   56,4   47,2   46,8   42,0   54,3   60,1   102,8   82,7   47,6   70,3
   – rajusté 25 34,9   44,1   42,4   44,5   37,9   41,5   41,4   53,1   48,6   42,1   45,6

1

2

Certains chiffres comparatifs sont présentés compte tenu des rajustements résultant de l’adoption des modifications de la comptabilisation des instruments financiers apportées en 2009, comme il est décrit à la note 1 afférente aux états financiers
consolidés vérifiés 2009 de la Banque. Pour de plus amples renseignements, se reporter à la page 48.

   – rajusté

Le coût du capital investi a été de 9,0 % en 2011 et de 10,0 % en 2010 et 2009.

Ratio de distribution sur actions ordinaires  – comme présenté

Valeur pour les actionnaires

   2

TRIMESTRES TERMINÉS 2011
T1 T4 T3 T2 T1 T4 T3 T2 T1 2010 2009

Éléments à noter ayant une incidence sur le bénéfice net (en millions de dollars)

Amortissement des actifs incorporels (note 2) 1 112  $   115  $   117  $   123  $   112  $   116  $   122  $   127  $   127  $   467  $   492  $

2 (81)   8   14   (23)   (4)   73   43   134   200   (5)   450

3 13   18   5   -   46   89   70   50   67   69   276

4 3   4   (9)   2   7   19   75   44   (12)   4   126

5 -   -   -   -   (11)   -   -   -   -   (11)   -
Provision (reprise de provision) pour réclamations d’assurance (note 7) 6 -   -   -   -   (17)   -   -   -   -   (17)   -

7 -   -   -   (44)   -   -   46   77   55   (44)   178
Règlement d’un litige initié par des actionnaires de TD Banknorth (note 9) 8 -   -   -   -   -   -   -   39   -   -   39
Cotisation spéciale imposée par la FDIC (note 10) 9 -   -   -   -   -   -   35   -   -   -   35
Entente avec l’Agence du revenu du Canada  (note 11) 10 -   121   -   -   -   -   -   -   -   121   -
Total 11 47  $   266  $   127  $   58  $   133  $   297  $   391  $   471  $   437  $   584  $   1 596  $

Éléments à noter ayant une incidence sur le bénéfice par action ($) (note 13)
Amortissement des actifs incorporels (note 2) 12 0,13  $   0,14  $   0,12  $   0,14  $   0,13  $   0,13  $   0,15  $   0,14  $   0,14  $   0,54  $   0,58  $

Exercice complet2010 2009No de
ligne

Diminution (augmentation) de la juste valeur des swaps sur défaillance de crédit couvrant
   le portefeuille de prêts aux grandes entreprises, déduction faite de la provision pour pertes
   sur créances (note 5)

 Frais d’intégration et de restructuration liés aux acquisitions dans le secteur Services bancaires
   personnels et commerciaux aux États-Unis (note 4)

Diminution (augmentation) de la juste valeur des dérivés couvrant le portefeuille de titres
   de créance reclassés disponibles à la vente (note 3)

Charge (économie) d’impôts sur les bénéfices liée aux modifications des taux d’impôt prévus